ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА
ст.Запорожская                                                                «__»_____________2008 г.
     Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского района,  именуемая в дальнейшем Муниципальный заказчик  (далее по тексту -Заказчик), в лице главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района Ляшенко Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава Запорожского сельского поселения Темрюкского района, с одной стороны и ____________________________________________________________________действующего на основании ____________________________________ именуемое в дальнейшем Подрядчик, являющийся победителем запроса катировок, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  заключили настоящий муниципальный контракт  (в дальнейшем - контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
     1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика следующие работы по благоустройству территории Запорожского сельского поселения Темрюкского район: ликвидация стихийной свалки, транспортировка веток, сталкивание грунта, транспортировка грунта,  копка траншей,  скашивание травы, продувка труб канализации , услуги автомобиля, отлов и усыпление бродячих собак, штыковка почвы вручную, разравнивание почвы граблями с выборкой корней, рыхление вручную цветочников, прополка цветников с рыхлением при средней засоренности, уборка отцветших цветников, скашивание травы газонокосилкой, спиливание деревьев: d=40-60 см,  d=60-80 см,  формирование крон деревьев, омоложение живой изгороди, вырезка сухих сучьев у деревьев.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы, указанные в п.п.1.1. настоящего контракта, в  установленные  настоящим контрактом сроки,  а Заказчик обязуется  оплатить  выполненные  работы.
1.3.  Подрядчик обязуется для выполнения  работ по благоустройству территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района использовать собственное оборудование и материалы.
1.3. Подрядчик несет ответственность за качество выполненных работ по по благоустройству территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
1.4. Наименование,  цена и срок выполненных работ, определяются Сторонами в настоящем контракте.
1.5. Наименование работ и затрат, на  выполнение  работ   по  благоустройству территории Запорожского сельского поселения Темрюкского района, приведены в сметном расчете, являющийся неотъемлемой частью настоящего контракта.
2. Сроки выполнения работ
2.1. Сроки выполнения работ  с момента подписания настоящего контракта до 31.12.2008 года.
                3. Стоимость контракта и порядок расчетов
2.1. Цена настоящего контракта является твердой и составляет _________

2.2. Расчет за выполненные работы производится Муниципальным заказчиком после подписания актов выполненных   работ, в безналичном порядке на расчетный счет Подрядчика.

2.3. Исполнение   обязательств   по   контракту   оформляется  актом приема-передачи    выполненных     работ, подписываемым Подрядчиком и Заказчиком.
4. Срок действия контракта
     4.1. Настоящий контракт  вступает  в силу  с момента  подписания его Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему контракту.
     4.2. Окончание  срока действия  настоящего контракта  не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
5. Обязанности Подрядчика
     Подрядчик обязуется:
     5.1. Обеспечивать  выполнение работ, указанных в п.п.1.1. настоящего контракта,  в сроки установленные настоящим контрактом.
     5.2.Выполнять работы самостоятельно, используя свое оборудование и технику.
     5.3. Выполнять  все работы  в  объеме  и  в  сроки,  предусмотренные настоящим   контрактом,   и   сдавать   работы   Заказчику  в  состоянии, соответствующем условиям настоящего контракта.
     5.4. При  обнаружении  в  течении года  некачественно произведенных работ Подрядчик устраняет недостатки за счет собственных средств.
6. Права и обязанности Заказчика
     6.1. Заказчик вправе:
     6.1.1. Осуществлять контроль за качеством выполненных работ.
     6.1.2. В   случае  некачественного выполнения работ в  установленные  сроки,  в одностороннем порядке отказаться  от исполнения  настоящего  контракта  и предъявить к Подрядчику требование о возмещении убытков.
     6.2. Заказчик обязан:
     6.2.1. Совершить  все необходимые действия  по обеспечению  принятия работ.
     6.2.2. Назначить   своего   представителя,   который   совместно   с Подрядчиком   осуществит   приемку    выполненных    работ    по    акту приемки-передачи.    Акт    приемки-передачи    работ,     представляемый Подрядчиком, подписывается Заказчиком в течение трех дней.
     6.2.3. В случае выявления некачественно выполненных работ известить об этом Подрядчика в недельный срок со дня обнаружения неполадок.

7. Ответственность сторон
7.1. При невыполнении своих обязательств по данному Контракту   Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Контракта и действующим законодательством.
7.2. При нарушении Подрядчиком договорных обязательств по настоящему контракту он уплачивает Заказчику:

- за несвоевременно выполненные работы пеню в размере 0, 5 % от договорной цены настоящего контракта за каждый день просрочки;

- при задержке сроков выполнения работ свыше 20 дней уплачивает помимо пени неустойку в размере до 10 % договорной цены настоящего контракта.

7.3. Кроме санкций за неисполнение обязательств по договору виновная сторона возмещает другой стороне непокрытые неустойками убытки, включая упущенную выгоду.
                                         8. Порядок рассмотрения споров
8.1.
Все разногласия по настоящему Контракту решаются путем переговоров.

8.2.
В случае не решения разногласий путем переговоров стороны обращаются  в Арбитражный суд Краснодарского края.

9.Прочие условия

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
9.2. После вступления настоящего контракта в силу все изменения и дополнения в него вносятся    дополнительным соглашением,  заключенным    между    сторонами в письменной форме.
9.3.  Права  и  обязанности  сторон,  прямо  не  предусмотренные   в настоящем договоре, определяются в соответствии с ГК РФ.
9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра  идентичны  и  имеют  одинаковую  силу.  У  каждой  из  сторон находится один экземпляр настоящего договора.
10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

Муниципальный заказчик:                                 Подрядчик:

	Администрация Запорожского сельского поселения Темрюкского район

Адрес: Краснодарский край, Темрюкский район, ст. Запорожская, ул. Ленина, д.22

ИНН 2352037920, КПП235201001

л/сч. 992051300 р/с 40204810600000000358

ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю

г. Краснодар БИК 040349001

Глава Запорожского сельского поселения Темрюкского район

_________________ А.А. Ляшенко